
 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
OGGETTO 

Proposta di bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025 

 
Numero di repertorio associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 
20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. data di 
registrazione inclusa nella segnatura di repertorio. 

 
VISTO Il decreto Legislativo n. 118/2011 in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio; 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P.  12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg) per la parte non in contrasto con la normativa 
 nazionale (D.lgs n. 118/2011);  
VISTE indicazioni fornite dalla Provincia Autonoma di Trento – Servizio Istruzione con nota prot. n. 
S167/2022/PAT820343 del 29 novembre 2022; 
VISTE: assegnazioni comunicate dalla Provincia Autonoma di Trento – Servizio Istruzione – Ufficio 
Programmazione e organizzazione dell’istruzione - con nota prot. n. S167/2022/PAT848043 del 09 dicembre 
2022; 
CONSIDERATI gli elementi di fatto e di diritto di cui al preambolo 

DETERMINA 
di proporre al Consiglio dell’istituzione, successivamente alla verifica del Revisore dei Conti, la proposta di 
bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025  composta: 
1) dalle previsioni delle entrate e delle spese di competenza e di cassa del primo esercizio; 
2) dalle previsioni delle entrate e delle spese di competenza degli esercizi successivi; 
3) dai relativi riepiloghi delle entrate e delle spese per titoli; 
4) dati riepilogativi delle spese per missioni; 
5) dal quadro generale riassuntivo; 
6) dal prospetto degli equilibri di bilancio. 
Al bilancio di previsione finanziario vengono allegati i seguenti documenti: 

1) il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 
2) prospetto utilizzo fondi vincolati 2022; 
3) il prospetto concernente la composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale vincolato 

per ciascuno degli esercizi considerati; 
4)  il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 
5)  la nota integrativa 
6)  il piano triennale delle attività. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Massimo Gaburro 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt.3bis e 71 
D.Lgs.82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art.3 D.Lgs. 39/1993) 

 

252-2022 - Atti gestionaliicbc_tn-21/12/2022-57 - Determinazione del dirigente scolastico


		2022-12-21T12:41:31+0100
	Massimo   Gaburro




